
Für dich. Seit 1909.
Ökologisch und nachhaltig: 100% erneuerbare Energie

INN4TLER POWER SPOT
Unser Spotpreismodell orientiert sich am  Spotmarktpreis* und beinhaltet
einen Aufschlag

netto* brutto*
Aufschlag

+ 1,49 + 1,79 

Arbeitsenergiepreis**(Cent/kWh) : Spotmarktpreise* + Aufschlag (jeweils
zzgl. Ust)

Berechnung

Grundpreis 5,00 6,00 

€/Monat/Zählpunkt

*Der Spotmarktpreis ist der Day-Ahead Baseload Spotpreis der Börse EPEX Spot für das Marktgebiet Austria (EPEX-SPOT AT-Base), der unter
https://www.epexspot.com/en/market-data (View: Table) abgerufen werden kann. Ab 14:00 Uhr finden Sie die Preise für den nächsten Tag. Die Spotpreise werden in
€/MWh dargestellt und für die Verrechnung in Cent/kWh umgerechnet (€/MWh: 10 = Cent/kWh). Abweichend zu Punkt V der Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung
von elektrischer Energie für Kunden der Energie Ried GmbH erfolgt die Preisanpassung des Energiepreises folgendermaßen: Wir geben den aktuellen Spotmarktpreis
(zzgl. Aufschlag) direkt an Sie weiter. Der Spotmarktpreis wird primär durch den verfügbaren Strom (Erzeugung) und die reelle Nachfrage (Verbrauch) definiert.
**Voraussetzung für diesen Tarif ist ein Smart Meter, der den Energieverbrauch in ¼-Stunden-Werten erfasst. Sollten keine ¼-Stunden-Verbrauchswerte zur Verfügung
stehen, werden die Verbrauchswerte (z.B. Tagesverbrauchswerte) mittels des lt. Netzbetreiber zugeordneten synthetischen Lastprofils aufgeteilt und für die
Verrechnung herangezogen. Angebot gültig für Kunden bis zu einem maximalen Jahresverbrauch von 100.000 kWh bis auf Widerruf. Nicht enthalten sind die jeweils
gültigen Systemnutzungstarife und Entgelte für Messleistungen des Netzbetreibers sowie gesetzlich geregelte Steuern und Abgaben. Im Stadtgebiet Ried i. I. wird
zusätzlich die Gebrauchsabgabe in der Höhe von 3 % der Energiekosten verrechnet. Preisinformationsblatt Stand 10/2025, vorbehaltlich etwaiger Druckfehler und
Änderungen. Es gelten die „Allgemeinen Bedingungen für die Lieferung von elektrischer Energie für Kunden der Energie Ried GmbH“, einzusehen unter www.energie-
ried.at. Energie Ried Kundencenter, Hauptplatz 18, 4910 Ried im Innkreis, Tel.: 07752 911 160, E-Mail: vertrieb@energie-ried.at. 

Unser Versprechen - Ihr Vorteil

Regionalität

Zuverlässigkeit

Kostenloser Service

individuell & maßgeschneidert

Profitieren Sie von unseren
Rabatten

netto brutto
€/Monat/Zählpunkt €/Monat/Zählpunkt

Bei E-Mail Rechnung

Bei SEPA-Lastschrift

-1,00

-1,00

-1,20

-1,20

Cent/kWh Cent/kWh

€/Monat/Zählpunkt

Nähere Infos
unter



Hinweis bei Spottarifen gemäß § 80 Abs 4a ElWOG
Die Spotmarktpreise können durch viele Einflussfaktoren und kurzfristige Marktgeschehnisse
beeinflusst werden. Planungssicherheit, wie mit einem fix abgeschlossenen Energiepreis, ist
dadurch nicht möglich. Daher möchten wir Sie auf die Chancen und Risken aufmerksam machen:

Chancen: 

Sie profitieren von sinkenden Börsenpreisen, da Ihr Strompreis entsprechend angepasst wird.
Besonders in Zeiten niedriger Marktpreise können Sie so spürbar sparen.
 
Risiken: 

Steigende Börsenpreise können zu höheren Stromkosten führen. Durch die direkte Kopplung an die
Marktpreise sind stärkere monatliche Preisschwankungen möglich.

 

Preisinfo

Der Strompreis richtet sich nach dem EPEX SPOT Day-Ahead-Preis für Österreich (EPEX SPOT AT-
Base).
 Die Preise für den nächsten Tag sind ab 14 Uhr auf www.epexspot.com im Bereich „Table“ einsehbar.
Ab 1. Oktober 2025 stellt die Börse von Stundenpreisen (24 pro Tag) auf Viertelstundenpreise (96 pro
Tag) um.
Für Sie bleibt bis 31. Jänner 2026 alles gleich – wir rechnen weiterhin stündlich ab (Durchschnitt aus
vier Viertelstunden - bei Auswahl “60 min. Index” auf www.epexspot.com ersichtlich).

Beispielhafter Preisverlauf des INN4TLER POWER SPOT

Die dargestellte Grafik zeigt den monatlichen Preisverlauf eines standardisierten Lastprofils (H0)
für einen durchschnittlichen Haushaltskunden. Es handelt sich hierbei um einen modellierten
Durchschnittswert inklusive Aufschlag (netto).
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Die Umstellung auf eine monatliche Rechnungslegung ist möglich. So behalten Sie die
Entwicklung der Energiepreise besser im Blick und können bei Bedarf schneller reagieren. 
 

Umstellung zu Fixpreisen:

Eine Umstellung auf fixierte Energiepreise ist möglich. Alle unsere Angebote finden Sie auf der
Homepage unter: www.energie-ried.at

Gerne beraten wir Sie persönlich in unserem neuen Kundencenter am Hauptplatz 18, 4910 Ried,
telefonisch unter 07752 911 160 oder via E-Mail vertrieb@energie-ried.at.

Empfehlung von Energie Ried: Monatliche Rechnungslegung

Für Fragen stehen wir
Ihnen persönlich in

unserem Kundencenter
gerne zur Verfügung.

Kundencenter Energie Ried
Hauptplatz 18

4910 Ried im Innkreis

07752 /911-160 vertrieb@energie-ried.at

Kundencenter

Energie Ried

Hauptplatz 18
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